ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1

к Субагентскому договору №______/____ от «__»____________2011г.

г. Нижний Новгород                                                                                  «30» декабря 2011 г.

Индивидуальный предприниматель Ведерникова Елена Павловна, именуемый в дальнейшем «АГЕНТ», действующий на основании Свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя, выданного 24 февраля 2004 года Инспекцией МНС России по Нижегородскому району г.Н.Новгорода, серия 52 №002988433, ОГРН №304526005500061, агентского договора №42 от «28»августа 2007 года, заключенного между ОАО «Пансионат «Буревестник» и ИП Ведерниковой Е.П., с одной стороны и ________________________________________ ____________________________________, именуемое в дальнейшем «СУБАГЕНТ» в  лице _____________________________________________________________________________, действующего на основании ___________________________________________________________, с другой стороны, вместе и по отдельности именуемые СТОРОНЫ, заключили настоящее Дополнительное соглашение  о нижеследующем:

1. АГЕНТ и СУБАГЕНТ вносят в субагентский договор № _______/____ следующие изменения:

Пункт 7.1. субагентского договора читать в следующей редакции:

«7.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания и действует до 31 декабря 2012 года.».

Пункт 2.3.12 субагентского договора читать в следующей редакции:

«2.3.12. В случае отказа Клиента от путевки произвести ее аннулирование на следующих условиях:

- при аннулировании путевки до даты начала заезда и если на момент аннуляции денежные средства были перечислены Субагентом на расчетный счет Агента, то последний в течении 5-ти банковских дней после предоставления документов, указанных в п. 2.3.11, возвращает их в полном объеме на расчетный счет Субагента;

- в случае отказа Клиента от отдыха в пансионате «Буревестник» в день и после заезда и если на момент аннуляции денежные средства были перечислены Субагентом на расчетный счет Агента, то последний в течении 5-ти банковских дней после предоставления документов, указанных в п.2.3.11, возвращает денежные средства, за вычетом фактически понесенных пансионатом "Буревестник" расходов, связанных с организацией отдыха Клиента, размер которых установлен по категориям номеров из расчета на одного человека в сутки: тур-класс 300 руб., эконом-класс 300 руб., бизнес-класс 300 руб., стандарт 500 руб., стандарт-плюс 500 руб. за каждый день неиспользованного отдыха и 80% от суммы агентского вознаграждения, причитающегося Субагенту по аннулированной путевке.».
2. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с 01 января 2012 г. и становится неотъемлемой частью субагентского договора №______/___ от «___»__________ 2011г., все остальные пункты договора остаются без изменений.

3. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

4. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

	АГЕНТ

Индивидуальный предприниматель

Ведерникова Елена Павловна,

Свидетельство о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя, выданного 24 февраля 2004 года Инспекцией МНС России по Нижегородскому району г.Н.Новгорода, серия 52 №002988433, ОГРН №304526005500061

Адрес регистрации: 603163 г.Нижний Новгород, ул.Касьянова, д.2, кв.102

ИНН 526010090674

р/с40802810442050002597 в Волго-Вятском банке СБ РФ к/с30101810900000000603 БИК042202603

___________________________Е.П. Ведерникова
М.П.
	СУБАГЕНТ

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

__________________ (_________________)

М.П.